
- O-^iJ с--

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.10.2022 г. Нелидово № 1352-па

Об утверждении Порядка обеспечения 
двухразовым бесплатным питанием
обучающихся из семей мобилизованных 
граждан в муниципальных общеобразова
тельных организациях Нелидовского 
городского округа Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Уставом 
Нелидовского городского округа Тверской области Администрация 
Нелидовского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок обеспечения двухразовым бесплатным 
питанием обучающихся из семей мобилизованных граждан в муниципальных 
общеобразовательных организациях Нелидовского городского округа Тверской 
области (Приложение).

2. Управлению образования (Кротов Э.Н.) провести работу с 
общеобразовательными организациями по организации двухразового 
бесплатного питания обучающихся из семей мобилизованных граждан.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в 
приложении к общественно-политической газете «Нелидовские известия» - 
«Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте 
Администрации Нелидовского городского округа Тверской области в сети 
«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
5. Контроль за исполнением пост* 

Г лавы Администрации Нелидовского гор

Глава Нелидовского городского округа

ожить на заместителя 
Грачёву Н.Г.

Д.В. Лебедев



г-t^d

<0 Ъу**- * .  /  o-£~ ou f t  tt

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.10.2022 г. Нелидово №1353-па

Об оплате за присмотр и уход за детьми из 
семей мобилизованных граждан в 
муниципальных образовательных
учреждениях Муниципального
образования Нелидовский городской 
округ Тверской области, реализующих 
образовательную программу
дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации», Уставом Нелидовского городского округа Тверской области 
Администрация Нелидовского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. Оплату за присмотр и уход за детьми из семей мобилизованных 
граждан в муниципальных образовательных учреждениях муниципального 
образования Нелидовский городской округ, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, осуществлять за счет средств местного 
бюджета.

2. Утвердить Порядок оплаты за присмотр и уход за детьми из семей 
мобилизованных граждан в муниципальных образовательных организациях 
Нелидовского городского округа Тверской области, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования (Приложение).

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в 
приложении к общественно-политической газете «Нелидовские известия» - 
«Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте 
Администрации Нелидовского городского округа Тверской области в сети 
«Интернет».

4. Контроль исполнения нас 
заместителя Г лавы Администрас 
Н.Г.Г рачёву.

Глава Нелидовского городского окр

гоящего новления возложить на 
о городского округа

^7Д.В. Лебедев


